[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2016 года
№ 7
Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», администрация Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.

2. В случае дополнения Перечня новыми муниципальными услугами, оказываемыми в электронной форме и после истечения сроков, указанных в Плане-графике перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, установить следующие сроки перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме:

1 этап - не позднее двух недель со дня утверждения административного регламента предоставления государственной услуги;
2 этап - не позднее месяца со дня утверждения административного регламента предоставления государственной услуги;
3 и 4 этапы - в течение шести месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление государственной услуги в электронной форме;
5 этап - в течение двенадцати месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление государственной услуги в электронной форме.
3. Разместить план-график перехода на предоставление услуг в электронном виде на сайте администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области в сети Интернет

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы администрации

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

В.Н.Истягин

Приложение к

постановлению администрации

Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 11.04.2016 № 7
План-график

перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа <*>

	1
	2
	3

	1 этап
	Приведение утвержденных административных регламентов администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области в соответствие с типовыми регламентами, рекомендованными правительством Саратовской области для оказания услуг в электронной форме.
	До 1 мая 2016 года

	2 этап
	Размещение информации о муниципальной услуге, предоставляемой администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Саратовской области после внесения изменений по 1 этапу, в том числе и электронных форм документов
	До 01 июня 2016 года

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях  получения муниципальной услуги предоставляемой администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, представлять документы в электронном виде с использованием МФЦ, Единого портала и (или) регионального портала
	До 1 августа 2016 года

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого и (или) регионального портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги или услуги, предоставляемой администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
	До 1 августа 2016 года

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления муниципальной услуги предоставляемой администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, в электронном виде в отношении тех услуг, электронный вид предоставления результатов которых не запрещен федеральными законами
	До 1 августа

2016 года

<*> - реализация плана-графика перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области в указанные сроки возможна при условии предоставления технологических условий регионального портала государственных услуг, системы автоматизированного межведомственного взаимодействия и наличия соглашений об оказании услуг с МФЦ.

_1363000759.bin